
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.952.230/0001-67CNPJ: (47) 3547-0179

89178-000 - Braço do Trombudo

Telefone:
Praça da Independência, 25 - CentroEndereço:

Nr.:   205/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

204/2023

20/10/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/11/2023
Pregão presencial
205/2023 - PR
204/2023

Registro de preços para eventual serviço de decoração temática para eventos
promovidos pelas diversas secretarias do município de Braço do Trombudo/SC

Participante: ZLUHAN & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA SIMPLES: - - CONCEPÇÃO E

MONTAGEM DE DECORAÇÃO TEMÁTICA UTILIZANDO ELEMENTOS
DECORATIVOS ESPECÍFICOS PARA CADA TEMA, CONFORME IDEIA
CENTRAL APRESENTADA PELA CONTRATANTE. DEVERÃO SER
UTILIZADOS ELEMENTOS DECORATIVOS VARIADOS, DE
ACORDO COM A REALIDADE DE CADA EVENTO, COMPREENDENDO:
PAINEL PARA FOTOS CONTENDO: TAPETE, FORRAÇÃO EM TECIDO
TEMÁTICO, PLANTAS E ARRANJOS COM FLORES, BANCO OU SOFÁ.

31,000 SERV 900,00 27.900,00

2 SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA SIMPLES C/ - MESAS E
CADEIRAS ENCAPADAS: - CONCEPÇÃO E MONTAGEM DE
DECORAÇÃO TEMÁTICA UTILIZANDO ELEMENTOS DECORATIVOS
ESPECÍFICOS PARA CADA TEMA, CONFORME IDEIA CENTRAL
APRESENTADA PELA CONTRATANTE. DEVERÃO SER UTILIZADOS
ELEMENTOS DECORATIVOS VARIADOS, DE ACORDO COM A
REALIDADE DE CADA EVENTO, COMPREENDENDO: AMBIENTES PARA
RECEPÇÕES - ENTRADA CONTENDO: TAPETE, FORRAÇÃO EM
TECIDO TEMÁTICO, PLANTAS E ARRANJOS COM FLORES; PAINEL
PARA FOTOS.

23,000 SERV 1.100,00 25.300,00

3 SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA SIMPLES C// - MESAS E
CADEIRAS ENCAPADAS E ARRANJOS NAS MESAS: - CONCEPÇÃO E
MONTAGEM DE DECORAÇÃO TEMÁTICA UTILIZANDO ELEMENTOS
DECORATIVOS ESPECÍFICOS PARA CADA TEMA, CONFORME IDEIA
CENTRAL APRESENTADA  PELA CONTRATANTE. DEVERÃO SER
UTILIZADOS ELEMENTOS DECORATIVOS VARIADOS, DE ACORDO
COM A REALIDADE DE CADA EVENTO, COMPREENDENDO:
AMBIENTES PARA RECEPÇÕES - ENTRADA CONTENDO: TAPETE,
FORRAÇÃO EM TECIDO TEMÁTICO, PLANTAS E ARRANJOS COM
FLORES; PAINEL PARA FOTOS..- a

8,000 SERV 2.400,00 19.200,00

4 SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA ESTILO - FORMATURA,
CONFERÊNCIA OU PALESTA SIMPLES: - CONCEPÇÃO E
MONTAGEMDE DECORAÇÃO TEMÁTICA UTILIZANDO ELEMENTOS
DECORATIVOS ESPECÍFICOS PARA CADA TEMA, CONFORME IDEIA
CENTRAL APRESENTADA PELA CONTRATANTE. DEVERÃO SER
UTILIZADOS ELEMENTOS DECORATIVOS VARIADOS, DE
ACORDO COM A REALIDADE DE CADA EVENTO, COMPREENDENDO:
MESA DAS AUTORIDADES, CONTENDO: TOALHAS SOBRE AS MESAS,
CADEIRAS ENCAPADAS EM TECIDO, COPOS E ARRANJOS FLORAIS;
CADEIRAS PARA O PÚBLICO OU FORMANDOS;

6,000 SERV 5.200,00 31.200,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA ESTILO- - FORMATURA,

CONFERÊNCIA OU PALESTRA ESPECIAL: - CONCEPÇÃO E MONTAGEM
DE DECORAÇÃO TEMÁTICA UTILIZANDO ELEMENTOS DECORATIVOS
ESPECÍFICOS PARA CADA TEMA, CONFORME IDEIACENTRAL
APRESENTADA PELA CONTRATANTE. DEVERÃO SER UTILIZADOS
ELEMENTOS DECORATIVOS VARIADOS,
DE ACORDO COM A REALIDADE DE CADA EVENTO,
COMPREENDENDO: MESA DAS AUTORIDADES, CONTENDO:
TOALHAS SOBRE AS MESAS, CADEIRAS ENCAPADAS EM TECIDO,
COPOS E ARRANJOS FLORAIS; CADEIRAS PARA O PÚBLICO OU
FORMANDOS;

3,000 SERV 9.200,00 27.600,00

6 SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA ESTILO BAILE, - ESCOLHA DA
RAINHA: - CONCEPÇÃO E MONTAGEM DE DECORAÇÃO TEMÁTICA
UTILIZANDO ELEMENTOS DECORATIVOS ESPECÍFICOS PARA CADA
TEMA, CONFORME IDEIA CENTRAL APRESENTADAPELA
CONTRATANTE. DEVERÃO SER UTILIZADOS
ELEMENTOSDECORATIVOS VARIADOS, DE ACORDO COM A
REALIDADE DE CADA EVENTO, COMPREENDENDO: AMBIENTES PARA
RECEPÇÕES -

ENTRADA CONTENDO: TAPETE, FORRAÇÃO EM TECIDO TEMÁTICO,
PLANTAS E ARRANJOS COM FLORES; PAINEL PARA FOTOS;

1,000 SERV 9.200,00 9.200,00

7 SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA ESTILO,, - APRESENTAÇÃO
CULTURAL/SHOW: - CONCEPÇÃO E MONTAGEM DE DECORAÇÃO
TEMÁTICA UTILIZANDO ELEMENTOS DECORATIVOS ESPECÍFICOS
PARA CADA TEMA, CONFORME IDEIA CENTRAL APRESENTADA PELA
CONTRATANTE. DEVERÃO SER UTILIZADOS ELEMENTOS
DECORATIVOS VARIADOS, DE ACORDO COM A REALIDADE DE CADA
EVENTO, COMPREENDENDO: AMBIENTES PARA RECEPÇÕES -
ENTRADA CONTENDO: CORTINA CENTRAL, TAPETE, FORRAÇÃO EM
TECIDO TEMÁTICO, PLANTAS E ARRANJOS COM FLORES; PAINEL
PARA FOTOS CONTENDO: TAPETE, FORRAÇÃO EM TECIDO
TEMÁTICO, PLANTAS E ARR ANJOS COM FLORES, BANCO OU SOFÁ;
PALCO ELEVADO EM MADEIRA TAMANHO A DEFINIR, CONTENDO
PAINEIS EM MAD EIRA, FORRAÇÃO TEMÁTICA E ARTIGOS DE
DECORAÇAO A E SCOLHER; 6 CAMARINS, CONTENDO:
ARCOS EM MADEIRA E FERRO GALVANIZADO, FORRAÇÃO LATERAL
E SUPERIOR (TETO) EM TECIDO

1,000 SERV 12.000,00 12.000,00

8 Decoração para espetáculo de dança Entrada: - Forração, - de
paredes hall de entrada do local do espetáculo Rebaixamento de
teto do hall de entrada. Iluminação e flores decorativas. Palco
Decoração com tecidos banhados com retardamento de chamas
Painel de fundo em tecido fundo 14 x 4 metros; 6 coxias com
1,60mt largura por 4 altura (se vir do teto) ou moveis em biombos
com 1,60 de largura por 2mt de altura; Cortina abre e fecha para
frente do palco 12x 4mt Linóleo para forração da superfície do palco
14 x10 (cada faixa tem 10 metros de comprimento por 1,40); Fita
Vinílica adesiva - Filme de Policloreto de vinila (PVC),rolo com 30
metros de comprimento, 4,8cm de largura.//

1,000 UND 13.000,00 13.000,00

9 Serviço de decoração natalina externa na praça Edgar - Arnod ,km
15 hotel Serril, portal município - Envolvendo todo espaço prédio e
jardim usando itens decorativos natalinos, tais como pinheiros,
bolas ,estrelas sinos, anjos, 200 metros de pisca e cascata, luzes,
papai noeis, laços

tecido e festão guirlandas, 6 renas de luzes, bonecos de neve ,
decoras casa papai noel, 600 metros de mangueira de lede, mais
mínimo 10 peças de decoração em lede de mínimo 1,50 de altura
voltado ao tema no qual a empresa tem que instalar parte elétrica e
dar ligado em sistema de foto célula ou timer prestar assistência
a utilização dos materiais e a sua disposição ficara acondicionada
de aprovação pela contratante

1,000 SERV 32.000,00 32.000,00

10 Serviço de decoração de pascoa externa  na praça Edgar - Arnold
,km 15 hotel Serril praça portal  municipal - .envolvendo espaço
prédio e jardim usando itens decorativos de pascoa tais como ovos
cenouras piscas coelhos laços de tecido festão guirlandas  luzes
uma arvore ostermbaum com no mínimo 1.000 casquinhas.

1,000 SERV 12.400,00 12.400,00

11 Serviço de decoração em homenagem ao dia  da pátria 7 - de
setembro praça Edgar Arnold, hotel Serril e prefeitura antiga,

3,000 SERV 7.900,00 23.700,00



Página: 3 / 3

prefeitura nova - decorar palco e locais  com tecidos fundo parede
nas cores da bandeira e contendo 500 balões em cada local,
contendo no mínimo um painel com tecidos nas cores da bandeira e
um balão de numero 7 tamanho mínimo de 70 centímetros,
contendo também 4 bandeiras do Brasil tamanho mínimo de 1
metro.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 LOCAÇÃO DIÁRIA DE BRINQUEDO - TOBOGÃ MÉDIO - DE NO MÍNIMO

7M COMPRIMENTO X 4,50M ALTURA X 4M LARGURA COM MONITOR
22,000 SERV 600,00 13.200,00

13 LOCAÇÃO DIÁRIA DE BRINQUEDO - CASTELINHO - PEQUENO DENO
MÍNIMO 3X3 QUADRADO X 1,90M ALTURA COM MONITOR

22,000 SERV 350,00 7.700,00

14 LOCAÇÃO DIÁRIA DE BRINQUEDO - PISCINA DE - BOLINHA DE NO
MÍNIMO 2X2M COM MONITOR

22,000 SERV 310,00 6.820,00

15 LOCAÇÃO DIÁRIA DE BRINQUEDO - CASTELINHO/ - PEQUENO DE NO
MÍNIMO 3X3 QUADRADO X 1,90M ALTURA/

22,000 SERV 170,00 3.740,00

16 LOCAÇÃO DIÁRIA DE BRINQUEDO - CAMA ELÁSTICA - REDONDA DE
NOMÍNIMO 4,30M

22,000 SERV 200,00 4.400,00

17 LOCAÇÃO DIÁRIA DE BRINQUEDO - TOBOGÃ MÉDIO DE NO MÍNIMO
7M COMPRIMENTO X 4,50M ALTURA X 4M LARGURA - .

22,000 SERV 490,00 10.780,00

18 LOCAÇÃO DIÁRIA DE BRINQUEDO - PISCINA DE BOLINHA DE NO
MÍNIMO 2X2M - ..

22,000 SERV 190,00 4.180,00

19 Locação de cadeiras plásticas com ou sem apoio - conforme
necessidade para evento - .

5.100,0 SERV 5,00 25.500,00

20 locação de capas longas - para encapar cadeiras para eventos - . 2.000,0 SERV 2,50 5.000,00
Total do Participante: 314.820,00

Total Geral: 314.820,00

Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças 03.001.04.122.0003.2006.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção da Sec. de Cultura Turismo e Lazer 05.001.13.122.0013.2031.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura 08.001.20.606.0008.2044.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção e Abertura das Estradas Vicinais 07.001.26.782.0011.2040.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Desporto Amador 06.001.27.812.0012.2037.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 10.001.08.122.0009.2053.3.3.50.00.00 R$ 1,00
Atenção Básica 09.001.10.301.0006.2046.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

07/11/2023Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal


